
 

 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ 

431060, с.Новочадово, 

ул. Школьная, 82 А 

Тел. (8 – 83454) 2-33-28 
E-mail:  shc.novochad@e-mordovia.ru  

ПРИКАЗ 

№ 177                                                                                           от  04.10.2023 года 

 

 

«Об организации и проведении муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников по  

общеобразовательным предметам в 2023/2024  

учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,   приказа Министерства образования Республики Мордовия от 18.08.2023 

года №1086-ОД «Об организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году» и в целях 

организационного проведения этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году в Атюрьевском муниципальном районе 

 П р и к а з ы в а ю :  

        1. Принять участие в 2023/2024 учебном году в муниципальном  этапе всероссийской 

олимпиады школьников с 09.11.2023 г. по 12.12.2023 г., (согласно графику, 

утвержденному Министерством образования РМ приложение 1), 

для обучающихся, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего образования по следующим 

общеобразовательным предметам: 

4 классы - русский язык и математика - муниципальный (14 ноября 2023 г.и 11 

декабря 2023г.) этап олимпиады; 

7-8 классы - математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский), информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ). (Приложение 1), (Приложение 2) 

2. На муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников принимают участие 

победители и призеры школьного этапа. 

3. Заместитель директора Васькиной О.М.: 

- информировать участников муниципального этапа и их родителей о сроках и 

местах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету, а также разместить информацию на 

сайтах общеобразовательных учреждений; 

- организовать работу с родителями (законными представителями) обучающихся о 

согласии на сбор, хранение и использование персональных данных своих 

несовершеннолетних детей (приложение 3). 

- обеспечить доставку учащихся и сопровождающих лиц на муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с правилами перевозки, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 

mailto:shc.novochad@e-mordovia.ru


23.09.2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки 

группы детей автобусами»; 

- возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся в пути 

следования и на месте пребывания участников олимпиады на сопровождающих их 

лиц приказами по школе 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 
Директор школы: _________ А.В. Шнякин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

   

К приказу  от 04.10.2023 г.№ 177 

  

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году. 

№№ Учебный предмет Дата 
проведения 

День недели Классы Ответственные 

аудиторные 

1 История 09.11.2023 четверг 7,8,9,10,11 Надина М.Ф.  

Еремкина А.П. 

2 Экология 10.11.2023 пятница 7,8,9,10,11 Надина М.Ф.  

Панфилова Д.В. 

3 Физика 13.11.2023 понедельник 7,8,9,10,11 Надина М.Ф., 

4 Русский язык 14.11.2023 вторник 4,7,8,9,10,11 Надина М.Ф 

Юдина Л.И.   

Ковышкина З.И. 

5 Экономика 15.11.2023 среда 7,8,9,10,11 Надина М.Ф., 

 

 

6 Физическая 

культура 
16.11.2023 четверг 7,8,9,10,11 Надина М.Ф.,  

Пятыркин И.С. 

7 Иностранный язык 

(английский) 
17.11.2023 пятница 7,8,9,10,11 Надина М.Ф.,  

 

Кашаева В.И. 

8 Биология 20.11.2023 понедельник 7,8,9,10,11 Надина М.Ф.  

Сунгаева Л.П. 

9 Искусство 21.11.2023 вторник 7,8,9,10,11 Надина М.Ф. 

10 География 22.11.2023 среда 7,8,9,10,11 Надина М.Ф., 

 Юдина Л.И. 

11 ОБЖ 23.11.2023 четверг 7,8,9,10,11 Надина М.Ф., 

Пятыркин И.С. 

12 Информатика 24.11.2023 пятница 7,8,9,10,11 Надина М.Ф., 

Кижапкина Е.Ю. 

13 Право 27.11.2023 понедельник 9,10,11 Надина М.Ф., 

Ведяшкина М.В. 

14 Обществознание 28.11.2023 вторник 7-8 (один тур)  

9-11 (два тура) 

Надина М.Ф., 

Кашаева В.И. 

15 Литература 29.11.2023 среда 7,8,9,10,11 Надина М.Ф., 

Панфилова Д.В., 

16 Иностранный язык 

(немецкий) 

01.12.2023 пятница 7,8,9,10,11 Надина М.Ф. 

Ведяшкина М.В 

Кашаева В.И. 

17 Химия 04.12.2023 понедельник 7,8,9,10,11 Надина М.Ф. ,  

Сунгаева Л.П. 

18 Технология 1 день 07.12.2023 четверг 7,8,9,10,11 Надина М.Ф.,  

 

19 Технология 2 день 08.12.2023 пятница 7,8,9,10,11 Надина М.Ф.,  

Ковышкина З.И. 

20 Математика 11.12.2023 понедельник 4,7,8,9,10,

11 
Надина М.Ф 

Любушкина Е.И.. 

Макарова Т.В. 

21 Астрономия 12.12.2023 вторник 7,8,9,10,11 Надина М.Ф. 

Ковышкина З.И. 

     . 



Приложение №2 

   

К приказу  от 04.10.2023 г.№ 177 
 

Жюри олимпиады по математике: 

1.Артюшкина Е.П. – председатель жюри, учитель математики Атюрьевской  СОШ №1 

2.Семонченкова М.В. – член жюри, учитель математики Атюрьевской  СОШ №2 

3.Федорова Г.И. –  член жюри, учитель математики Атюрьевской  СОШ №2 

4.Чудаева Н И .. – член жюри, учитель математики Атюрьевской  СОШ №1 

5Асессорова Е.М.. – член жюри, учитель математики  Кишалинской СОШ 

6.Семонченкова П.Е. - член жюри, учитель математики  Новочадовской ООШ 

7.Сяткина О.И.- член жюри, учитель математики Атюрьевской  СОШ №1 

8 Левина Г.В. - член жюри, учитель математики  Мордовско - Козловской СОШ 

9. Волкова З.И - член жюри, учитель математики  Курташкинской СОШ. 

 

Жюри  олимпиады по физике, астрономии: 

1.Асессоров В.В.– председатель жюри, учитель физики Атюрьевской СОШ №1. 

2.Шнякина В.А. –член жюри, учитель физики Новочадовской  ООШ. 

3.Канайкин И.Н.- член жюри, учитель физики Атюрьевской  СОШ №2. 

4Алешкина М.Н.. - член жюри, учитель физики Курташкинской  СОШ . 

5.Васина Н.Г. -  член жюри, учитель физики Атюрьевской  СОШ №2. 

 

Жюри олимпиады по химии: 

1.Ведякова Е.М – председатель жюри, учитель химии Атюрьевской  СОШ №1 

2.Атяшкина Т.М. – член жюри, учитель химии Кишалинской СОШ. 

3.Лобанова В.В.– член жюри, учитель химии Атюрьевской  СОШ №2 

4. Анисимова Т.И.– член жюри, учитель химии Курташкинской СОШ 

5.Фатькина Н.В. - член жюри, учитель химии  М.Козловской  СОШ 

 

    

Жюри олимпиады по биологии, экологии: 

1. Чумарова С.И –председатель жюри, учитель биологии Курташкинской СОШ 

1.Савкина А.И – член жюри, учитель биологии Атюрьевской  СОШ №2 

2.Лобанова В.В – член жюри, учитель биологии  Атюрьевской  СОШ №2. 

3.Автайкина Г.Р. – член жюри, учитель биологии Кишалинской  СОШ. 

4.Ведякова Е.М.- член жюри, учитель биологии Атюрьевской  СОШ №1. 

5. Балашова Е.В..- член жюри, учитель биологии Атюрьевской  СОШ №1. 

 

Жюри олимпиады по информатике: 

1.Канайкин И.Н – председатель жюри, учитель информатики Атюрьевской  СОШ №2 

2.Артюшкина Е.П. – член жюри, учитель информатики Атюрьевской  СОШ №1 

3.Кижапкина Е.Ю.–член жюри, методист  центра. 

 

Жюри олимпиады по иностранным языкам: 

1.Ташкаева Л.И. – председатель жюри, учитель иностранного языка Атюрьевская СОШ №1 

2.Мустайкина В.П. – член жюри, учитель иностранного языка Атюрьевской  СОШ №2 

3.Бланкина Е.Б – член жюри, учитель иностранного языка Атюрьевской  СОШ №1 

4.Васькина О.М. – член жюри, учитель иностранного языка Новочадовская ООШ. 

5.Руськина С.Н – член жюри, учитель иностранного языка Перевесьевская ООШ 

6.Стяпина В.И. – член жюри, учитель иностранного языка Атюрьевской  СОШ №1 

7.Марфина А.Д. - – член жюри, учитель иностранного языка Атюрьевской  СОШ №2 

 

 

Жюри олимпиады по истории, право, обществознании, экономики: 

1 Сиркина Н.Н. - председатель жюри, учитель  истории Курташкинской СОШ . 

2.Сенькина А.М –член жюри, учитель истории Атюрьевской  СОШ №1. 

3.Минькова З.И..- член жюри, учитель  истории Атюрьевской СОШ №2. 

4..Котельникова Т. Г.- член жюри, учитель истории Мордовско – Козловской СОШ. 

5.Шибайкина Н.М. - член жюри, учитель истории   Перевесьевской ООШ. 

 

Жюри олимпиады по географии 

1.Шапошникова С.А– председатель жюри, учитель географии Атюрьевской  СОШ №2 

2.Надин А.В.. – член жюри, учитель географии Атюрьевской  СОШ №1 

3.Петрова Т.Н  – член жюри, учитель географии  Новочадовской ООШ 

4.Балашова Е.В.. -член жюри, учитель географии Атюрьевской  СОШ №1 

5.Исаев В.Н.. - член жюри, учитель географии М.Козловской  СОШ . 

 



 

 

 
Жюри олимпиады по физической культуре: 

1.Шнякин А.В – председатель жюри, учитель физической культуры Новочадовской ООШ 

2..Шукшин А.Н-    член жюри, учитель физкультуры  М.Козловской СОШ 

3.Маскайкин С.И – член жюри, учитель физкультуры Курташкинской СОШ 

4.Савкин Г.К.– член жюри, учитель физкультуры Атюрьевской  СОШ №2 

5. .Надин А.И..- член жюри, учитель физкультуры Атюрьевской  СОШ №1 

6.Атяшкина Т.М.- член жюри, учитель физкультуры Кишалинской СОШ 

7..Мелешева Е.В - член жюри, учитель физкультуры Перевесьевской ООШ 

8..Кашаев А.С .-  член жюри, учитель физкультуры Атюрьевской  СОШ №2 

9..Пронькина Т.М. - член жюри, учитель физкультуры Атюрьевской  СОШ №1 

 

Жюри олимпиады по технологии: 

1.Пронькина Т.М. - председатель жюри, учитель технологии Атюрьевской  СОШ №1. 

2. Лебина Т.И .– член жюри, учитель  технологии  Кишалинской СОШ 

3.Волков О.В – член жюри, учитель  технологии  Атюрьевской  СОШ №1. 

4.Беляйкина Н.В.- член жюри, учитель  технологии  Атюрьевской  СОШ №2 

5.Пиксаева Н.А. - член жюри, учитель  технологии  Курташкинской  СОШ . 

 

Жюри олимпиады по русскому языку и  литературе: 

1.Карнетова Н.В. – председатель жюри, учитель русского языка и литературы  Атюрьевской  СОШ №1. 

2.Руськина С.Н. –  член жюри, учитель русского языка и литературы Перевесьевской ООШ. 

3.Волгапкина Н.Д.– член жюри, учитель русского языка и литературы Атюрьевской  СОШ №2 

4 Аленина Н.Я.– член жюри, учитель русского языка и литературы Курташкинской СОШ 

5.Чудакова В.И. –член жюри, учитель русского языка и литературы Кишалинской СОШ 

6.Ипполитова Т.С...- член жюри, учитель русского языка и литературы Курташкинской СОШ 

7Васькина М.М..- член жюри, учитель русского языка и литературы Атюрьевской  СОШ №1 

8.Канина Н.Е- член жюри, учитель русского языка и литературы Атюрьевской  СОШ №2 

 9.Байчурина Л.П – член жюри, учитель русского языка Кишалинская  СОШ . 

10.Татарова С.И.- член жюри, учитель русского языка Атюрьевской  СОШ №1. 

11.Шукшина М.Ф.- член жюри, учитель русского языка и литературы Морд.Козловской СОШ 

 

Жюри олимпиады по ОБЖ 

1.Чикин А.В. - председатель жюри, учитель ОБЖ Атюрьевской  СОШ №1 

3.Митяйкина Л.В. - учитель ОБЖ Курташкинской СОШ 

4. Кашаев А.С.- учитель ОБЖ Атюрьевской  СОШ №2.. 

 

5Жюри олимпиады по искусству 

1.Телякова О.В.-председатель, учитель МХК Атюрьевской  СОШ №2 

2.Малкина Н.Г.-член жюри, учитель  МХК Атюрьевской  СОШ №1 

3.Лебина Т.И.- член жюри, учитель  МХК Кишалинской СОШ. 

 

 
Жюри олимпиады по математике и русскому языку  4   класс. 
 
Сиркина Татьяна Алексеевна – учитель начальных классов Атюрьеская СОШ №1. 

Шляпникова Галина Павловна - учитель начальных классов Атюрьеская СОШ №1. 

Чикина Любовь Николаевна – учитель начальных классов Атюрьеская СОШ №2. 

Польская Людмила Николаевна - учитель начальных классов Атюрьеская СОШ №2. 

Маскайкина Татьяна Анатольевна -  учитель начальных классов Курташкинской СОШ . 

 

 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №3 

   

К приказу  от 04.10.2023 г.№ 177 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 
 

Я,___________________________________________________________________________, 
 

(ФИО родителя или законного представителя) 

 

паспорт _____ ____________, выдан______________________________________________ 

                (серия,  номер)                                                           (когда, кем)      

_____________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании 

которого осуществляется опека или попечительство) 

_____________________________________________________________________________ 

(адрес) 

даю согласие оператору на обработку персональных данных моего ребенка – участника 

Всероссийской олимпиады школьников. Разрешаю сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных ребенка, а также его 

олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет.  

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

паспорт (св-во о рожд.) ___________,выдан_______________________________________ 

                                            (серия, номер)                                                           (когда, кем)     

 

_____________________________________________________________________________ 

(адрес) 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, 

имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной 

почты, результаты участия в этапах олимпиады.  

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, передачу персональных данных третьим лицам - образовательным 

организациям, органам управления образованием районов (городов), Министерству 

образования РФ, иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и 

проведение различных этапов Всероссийских предметных олимпиад школьников, 

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.  

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами 

Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».  

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение всего 

времени обучения в (наименование общеобразовательной организации). Обработка 

персональных данных осуществляется оператором смешанным способом. 

 

____________________                                                                         ____________________  

        (личная подпись)                                                                                           (дата) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2023-10-04T10:26:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ




